報道関係各位 発信年月日 令和６年１２月１０日
送付枚数

（本紙含む）
１枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

協創部

文化スポーツ推進課
原田 貴順 三浦 裕 （0836）82-1116

件名
パリ 2024パラリンピック パラサイクリング金メダリストの杉浦佳子選手が

小中学校で交流事業を行います

内   容

山陽小野田市は、パラサイクリング日本代表を応援しており、これまで合宿誘致

や市民交流事業を実施してきました。この度、パリ 2024パラリンピックで金メダル

を獲得された杉浦佳子選手が本市で交流事業を行いますので、お知らせします。

記

１ 小野田中学校交流事業

日 時 １２月１６日（月） １３：５０～１５：１０

 会 場 山陽小野田市立小野田中学校サブアリーナ

     山陽小野田市丸河内 1018-2 （電話 0836-83-2576）

 参加者 杉浦佳子（すぎうら けいこ）選手

     小野田中学校１年生生徒 約１００名

 内 容 パラサイクリングやパラリンピックについての紹介、質疑応答

２ 高千帆小学校交流事業

日 時 １２月１７日（火） ９：５０～１１：００

 会 場 山陽小野田市立高千帆小学校体育館

     山陽小野田市くし山 1-25-1（電話 0836-83-2642）

 参加者 杉浦佳子（すぎうら けいこ）選手

     高千帆小学校４年生児童 約１００名

内 容 パラサイクリングやパラリンピックについての紹介、質疑応答

取材希望について

 会場準備の都合がありますので、取材を希望される方は、事前に文化スポーツ推

進課までご連絡ください。

その他 杉浦選手は、１２月１７日（火）13：00～14：30、山陽小野田市立山口東

京理科大学において主に薬学部の生徒を対象にした講義の講師を担当され

ます。詳しくは、山口東京理科大学にご確認ください。

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料